pelo Estado ontem, dia 10 de abril, onde foi colocado por eles que haverá um novo 

recurso para esse conselho, porém, como requisito, o município só poderá pleitear esse 

recurso novo se já tiver entregue o plano de execução referente a esse recurso atual da 

Deliberação nº 09/2024 no valor de R$68.493,15 (sessenta e oito mil, quatrocentos e 

noventa e três reais e quinze centavos). Conforme deliberado na última reunião, os 

responsáveis da educação iriam reformular o projeto do CEMAM para apresentar em 

plenária novamente. Portanto, conforme encaminhado a secretaria executiva, a 

distribuição do recurso ficaria da seguinte forma:

[...]

itens: 01 Mesas redondas de reunião 4 lugares com valor total R$1000,00 (mil reais). 01 

Mesa retangular de reunião 06 lugares por R$800,00 (oitocentos reais). 20 Cadeiras fixas 

empilháveis, valor unitário R$120,00 (cento e vinte reais) valor total R$2.400,00 (dois mil e 

quatrocentos reais). 07 Cadeiras giratórias do tipo secretária com apoio de braço, valor 

unitário R$250,00 (duzentos reais) valor total R$1.750,00 (mil e setecentos e cinquenta 

reais). 02 Notebooks de 13 polegadas com entradas USB e outros recursos para acesso à 

internet e programas operacionais de alta tecnologia para uso em terapia, valor unitário 

R$3.000,00 (três mil reais) valor total R$6.000,00 (seis mil reais).

[...]

01 Cadeiras de rodas dobráveis adulto para uso no CEMAM no valor de 

R$4.000,00 (quatro mil reais). 01 Cadeiras de rodas dobráveis infantil para uso no 

CEMAM no valor total R$3.000,00 (três mil reais). 07 Mesas de escritório com gaveteiro e 

chaves, valor unitário R$500,00 (quinhentos reais) valor total R$3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais). 01 Caixa de som amplificada bivolt 500w no valor total de R$700,00 

(setecentos reais). 02 Microfones sem fio duplo UHF, valor unitário R$250,00 (duzentos e 

cinquenta reais) e valor total R$500,00 (quinhentos reais). 01 Impressoras multifuncionais

[...]

01 Encadernadora perfuradora profissional no valor total R$500,00 (quinhentos 

reais). 03 Planos inclinados para escrita uso em mesa escolar, valor unitário R$150,00 

(cento e cinquenta reais) valor total R$450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). 01 

Geladeira frost free 110v 240 litros no valor total R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

01 Fogão 4 bocas acendimento automático no valor total R$1.100,00 (mil e cem reais). 01 

Bebedouro industrial com filtro no valor de R$900,00 (novecentos reais). 02 Tatames de 

EVA Kit com 12 unidades, valor unitário R$300,00 (trezentos reais) valor total R$600,00 

(seiscentos reais). 01 Mesa infantil com 04 cadeiras por R$1.200,00 (mil e duzentos 

reais). 02 Mesa sensorial de atividades – madeira, valor unitário R$400,00 (quatrocentos 

reais) valor total R$800,00 (oitocentos reais). 02 Kit de tapete sensorial, valor unitário 

R$300,00 (trezentos reais) valor total R$600,00 (seiscentos reais).